^RÍriíU^iOiPAL

t,üí. Gü; íe

K\'s^':r.r: .' •■-' "■
V, M'

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ÚMU MUHICIPm OE CACHOEIIIO DE lUPEMIRIM

jQ^ ijjhí^d^
'{ 0 (jíM)

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

PROJEOX) 33E LEI W 114/95

INICIATIVA:

EDIL J0s:á CARLOS AMARAL

HISTÓRICO :

, CONCEDE ISMQSO DE IMPOSTO S TAXA DE SEPULTAMENTO

aprovado \:M ^^_05scyss&0
Por 0& T-G?=r

AUTUAÇÃO

Ao8 desesete ' julLo

mil novecentos e noventa cinco , autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência; 19 95 a 19 9^.
Presidente: JUAREZ TAVARES MAITÁ

Vice-Presidente : WILSOM DTT.TEM DO?^ RANTOS

1° Secretário: ALMIR PORTE DOS SANIQE,

2° Secretário: LUCAS MOULL....AIS

PROJETO EM 1'. DISCUSSÃO

Presidenta

íA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI HS2

>s©. Auíue-s©.

., aas Seswe

C Ã A R A i¥i U fíi 1 C i P A L D E |
CACHOeiRQ íH íTÃp.:;v!,R:hí1 |

(R

!  í
1 v\lRO

! J ?d^'36

GONGEDE ISEKÇSO DE IMPOSTO E TAXA DE SE
PüLTÁl^íEHTO E DÍ OUTRAS PHOVIDÊMGIAS,

Du^ (IriG r CÔO.&O:

1 s f>srg"'i'H(3ntos das taxas e imposto de sepultaiasnto todas

pessoas que enquanto vivos ganhavam até tres salários e
qu© seja comprovado com documentos,por seus familiares.

Artigo 22 - Esta Lei entrará em vigor da data d© sua publicação re-
vodadâs as disposições em contrario.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 1995*

JOSTIFIGATIVAt

José Gaílos Amaral

Vereador^ _ n;;:cUSSl\0

f<-i)SíÍ6íí- 00-
Preycotvís-

O presente projeíio de lei tem por objetivo auxiliar aque

les menos favorecidos, e que, ao falecerem, seus familiares fieãm /

em desespero por não poderem ver seu ante querido ser sepultado com

dignidade.

Temos certeza que o presente Projeto de Lei merecerá

apoio unanime desta casa.

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE LEI N9

íara ii/iüfific^iFAr^Diri
-ACHOAíHO 0£ ilÁP 5

Li ; I

UVUií--'*" "

■t ./A.

COHCEDE ISEMÇ^O DE IMPOSTO E TAXA DE SE
PULTAMEIíTO E DÂ OUTRAS PHOVIDÊKCIAS.

CUUIGO ;

Artigo is « Ficam isentos das ta;Xas e imposto de sepultamento todas
pessoas que enquanto vivos ganhavam ate tres salários e
que seja comprovado con? documentosjpor seus familiares.

*  V Artigo pií Aüha Oei ■.íritvRra èrs vigor Já aata aó Svá públicogao re-
1.^1 ' í. vJ» -v lO ..T ^•-••■-5 - -V , 'va. p

Saia das Sessoes.j 13 de julho de 199^*

cíose v;or ,iiiaral

'V eroacior

JUSTIFICATr/A:

O presente projEíjo de lei tem por objetivo auxiliar àqug,
les menos favorecidos, e que, ao falecerem, seus familiares ficam /
em desespero por não poderem ver seu ante querido ser sepultado cora
dignidade!»

Temos certeza que o presente Projeto de Lei merecera o
apoio unânime desta casa

" ê

VEREADORES VES - 002/10000/93

CÂMARA MUNICÍPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

\J jyx L iJ JtWJ XJ Hl J? ±1\ IÍ.O IJ WxUV.nU.ViXJXi JLN-/

PROJETO DE Lei N° 114/95

INICIATIVA: EDll JOSE CARLOS DO Al/LARAL

RELATOR: ALMIR PORTE DOS SANTOS

Trata-se de Projeto de Dei q.ue concede isenção ã.s

imposto e Taxa õ.e Sepultamento.

Parecer;

A matéria esta legal cLuartos aos aspectos inerentes a esta Comissão,

Voto de Relator:

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator

Voto do Memhro:

Voto com o Relator.

Rescisão:

Decide esta Comissão pelo encaminliamento reguaRar da

matéria, observadas a,s tramitações legais.

AllJjlO líACHAnO

Sala da.s Sessões, 03 de Agosto de 1995

ilVA- Presidente

7\l!mS0K-'r)ILLl aos

AJjMiR P^Í^'E 10S SADTOS- Relator

SANTOS- Memhro

SALA DAS COMISSÕES S C - 001/10000/94

N° 114/95

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE COlSTITÜIÇiíOj JUSTIÇA S REUAÇSO

PROJETO DE

INICIATIVA: JOSÉ CARLOS jUSARAL

RELATOR : LUCAS MOULAIS

Relatórios

Trata-se de projeto que concede isenção de imposto e taxa de sepultamento.

VOTO DO RSL/ílTORs

A proposição esta regular quanto aos aspectos constitucional, legal e

redacional. Voto pelo encaminhamento regalar da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE;

Voto com o Relator»

VOTO DO LiEí,ajaO!

Voto com o Relator.

DECISÃO s

Decide esta Comissão por unanimilade de seus membros, pelo encaminhamento

regular da matéria, observadas as normas regimentais.

Srila das Comissões, 11 de Agosto de 1995.

ÍO alLVjc.IRA

LU OJ/LÂIS - Relator

i-re si dente

li

Oy

ELHvíAJl EERllSníA - iíembro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

CAMAK.A MUN I d E>AL

CACHOEIRO DL J TALLM L L 1 ÍVt

Comissão de Fiscalização e Controle Orçamentário

PROJETO DE LEI /95

INICIATIVA - Vereador José Carlos Amaral

RELATOR - HIGNER MANSUR

REL ATÔRIO - Trata-se de projeto de lei que dispõe sobre

isenção de taxas e impostos de sepultamento a pessoas carentes.

VOTO DO RELATOR - A proposição deve ser aprovada pelos ilustres

membros da Comissão e da Câmara.

VOTO DO PRESIDENTE - Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO - Voto com o relator

DECI SÃO

Decide esta comissão, por unanimidade de
seus membros, pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, 12 de setembro de 1995

HIGNE MANSUR - Relator

JATHIR^OMES, MORÍfIRA - Presidente

JOSÉ CARÍ/ÒP AMARAL - Membro
verpari!

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMÍRÍM

Direitos Humanos
COMISSÃO DE

PROJETO DE

.  Edil José Carlos Amaral
INICIATIVA :

RELATOR: Alialr Eorte dos Santos

Relatório

Trata-se de Projeto de Lei ctue concede isenção de imposto e taxa

de sepultamento.

Voto do Relator

Voto pelo encaminliamento regular da matéria .

gOTO DO PRESIDEHTE

Voto com o Relator

VOTO DO tIEMBRO

Voto com o Relator

Decisão

Decide esta comissão , por unanimidade de seus memlros pelo encami

nliamento regular da matéria , oDservadas as normas regimentais .

Sala das Comissões , 19 de OutuDro de 1995 •

JoséV darâos^aDadine - Presidente
V l /n
\ \i

Almir E«a'te dos Santos - Relator

m

V" "yí^jíA/iM C.' ~ ^
^rPe^riz^, A, de Souza - MemDra

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

oV
NOME

1

! SIM
{

l NaO

ALMIR FORTE DOS SANTOS !

'X
i

í

íiLVARO SCALABRIN 1 y !

ANARIM ALBINO SILVEIRA ! 1 >
AViLIO MACHADO SILVA

1

I y !

CIDIMAR MOREIRA ANDRADE 1

1

EDISON V. PASSARELA
1

I

1

2 V
ELIAS JOSÉ SARTORI 1 S V

ELIMAR FERREIRA
S

! !

V
HIGNER MANSUR !

>
JATHIR GOMES MOREIRA

JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA !

JOSÉ CARLOS AMARAL S X I

JOSÉ CARLOS SABADINE i V 1

JUAREZ TAVARES MATTA
í

8

-' LUCAS MOULAIS í V
t

l

<Ma.BEATRIZ C. A. SOUZA i V í

"fHÉO SOUZA MOURA 1 V 1

WÁLTER GOMES 1

1

UILSON DILLEN SANTOS 1 1

V

PROJETO Ho.

REQUERIMENTO No..

DATAS 20.^0.C\^

RESULTADO DA

UOTACííOs

APROUADO EM DISCUSSÃO

P0R__O_g_^_O G
Sala S e s s o e s í _.2Çl / / í

* 5!í «;K >!í ;!í $ >ioK ̂  ííí ̂  * ík 5ií ̂  5K )ií 5S

OBSERVACÍÍO
$ 5K 5|í Íí 5K ̂  5!í íí: )íí íK >!í $ 5ií sK 5ii $ >!í 5ií >K ̂  5Í $

Prosidente

REJEITADO EM DISCUSSÃO
POR

Sala Sessões í / /í?_._

Presidente

PEDIDO DE VISTA POR

Sala Sessõesí /

Presi-dente

RETIRADO DE PAUTA

A REQUERIMENTO DO

Sala Sessões? / /i9_._

Presidente